
在校生保護者の皆様へ                           令和２年４月１日 

ホンダテクニカルカレッジ関東 

校長 都築 俊一 

 

新年度の授業開始について 

 

拝啓 桜花の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日ごろより本校の教育活動に、格別のご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、連日報道されております新型コロナウィルス感染症の拡大防止は社会全体の喫緊の課題であり、

新年度の授業開始においては皆様にもご心配をお掛けする中、日々変化する状況のもとで判断を求めら

れております。弊校としては、監督官庁からのご指導に準じて備えをし、以下の対応をとりながら予定 

通り 4月 7日（火）より授業を開始しようと考えておりますので、ご理解を賜りますと共にご子息への 

サポートをお願い致します。                           敬具 

 

記 

1. 就学環境の維持について 

 教室及び実習場の換気の徹底、手洗い場への消毒用石鹸の配置、出入り口への消毒液の配置、 

 可能な限り教室座席間隔の拡大を実施します。 

2. 食事環境の維持について 

 校内及び学生寮の食堂は通常営業します。密集状態を回避するために、食堂以外の授業部屋での喫 

食の拡大、校庭での飲食場所の拡大（休憩所の新設）を実施します。 

3. 健康管理の指導について 

 以下の指導を行いますので、ご家庭でもサポートをお願いします。 

 ・日々の体温計測（各自体温計の確保） 

 ・こまめな手洗いの励行 

  ・免疫力を高める生活習慣の維持（十分な睡眠、適度な運動、バランスの取れた食事） 

  ・咳エチケットへの対応（マスク、ハンカチ等の携帯） 

  ・３つの条件（換気の悪い密閉空間、多くの人が密集、近距離での会話や発声）の同時に重なる事

  を避ける行動 

  ・発熱、咳込み、味覚／嗅覚障害等を自覚した場合の早期の学校連絡 

4. 発症者発生時の対応について 

 発症者発生時には以下の対応を基本とします。 

 ・発症者においては、治癒が医師により証明されるまで登校停止とし、寮生の場合は指定病院もし

  くは自宅での療養をお願いします。 

 ・発症者の濃厚接触者においては、感染からの潜伏期間を考慮し発症者確認の翌日より１４日間の

  登校停止とし、寮生の場合は自宅待機をお願いします。 

 ・施設の消毒期間として発症者確認の翌日より３日間全校休校とし自宅待機をお願いします。 

 ・学生寮は消毒を実施し、感染拡大に十分注意を払いながら運営を継続します。 

 ・休校期間にプリント学習等を実施する場合があります。 

 ・長期連休期間（夏休み、春休み）での振替え授業を実施する場合があります。 

 ・朝霞保健所の指導のもと休校期間の変更、学生寮の閉鎖等を行います。 

5. その他 

・最新情報は、ホームページもご参考下さい。                    以上

 上記に対するお問合せ 教務部 熊原 又は、学務室 青屋宛 ＴＥＬ：049-264-0121 

        


